
LESV A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML- -2020-071

Kupní smlouva 
evid. č. 71/2020/005

Kupující: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové,
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, 

zastoupen Ing. Milošem Pařízkem, ředitelem Semenářského závodu Týniště nad Orlicí, na 
základě pověření ze dne 17. 6. 2019

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:

tel. spojení
e-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení. Komerční banka, a.s., pobočka Týniště nad Orlicí 

číslo účtu: 9707571/0100

a

Prodávající:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupený:
tel. spojení:
e-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

FEIFER - kovovýroba, spol. s r.o.
Holubova 858, 534 01 Holice
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4930
Viktorem Kulendíkem, jednatelem společnosti

498 12 742
CZ49812742
1080413319 / 0800 pro měnu CZK (Česká spořitelna, a.s.)

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

společně též „smluvní strany"

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nové 2 ks pásových 

dopravníků na dovlhčování osiva s příslušenstvím (dále jen „stroje") a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo ke stroji, jakož i poskytnout kupujícímu další 
související plnění, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Kupující 
se zavazuje řádně dodaný stroj převzít a zaplatit za něj, jakož i za ostatní dle této smlouvy 
řádně poskytnutá plnění, dohodnutou kupní cenu.

2. Stroj musí být opatřen doplňkovým příslušenstvím dle přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Součástí závazku prodávajícího dle této smlouvy je rovněž seznámení kupujícím 
určených osob se strojem v rozsahu nezbytném pro jeho řádnou údržbu, obsluhu a 
ovládání (prodávající mimo jiné seznámí kupujícího se všemi funkcemi stroje).



LESY A
Seznámení dle tohoto odstavce smlouvy proběhne nejpozději v průběhu uvádění stroje 
do provozu.

4, Současně se strojem musí být kupujícímu prodávajícím předány rovněž níže uvedené 
dokumenty:

- průvodní a provozní dokumentace v českém jazyce ve smyslu nařízení vlády č. 
378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se zejména 
o návod k obsluze, návod k údržbě, záznam o provedené kontrole funkce všech 
bezpečnostních prvků, protokol o jakosti a kompletnosti, označení CE,

-- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb, zákon o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a to ke všem zařízením, které budou součástí 
dodávaného stroje,

schéma zapojení všech elektrických zařízení stroje včetně silového přívodu - 1 paré 
+ elektronicky.

II.
Dodací podmínky

1. Stroj prodávající dodá, instaluje a uvede do provozu na adrese Lesy České republiky, 
s.p., Semenářský závod, Za Drahou 191, 517 21 Týniště nad Orlicí v konkrétním 
místě dle určení kupujícího nejpozději do 30. listopadu 2020. Pouze v případě vzájemné 
písemné dohody prodávajícího s kupujícím může být místo dodání změněno.

2. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o zamýšleném předání stroje nejméně 2 
pracovní dny předem, s uvedením data a předpokládané doby předání, aby byl kupující 
schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.

3. Veškeré náklady spojené s dodáním stroje do místa plnění jsou již zahrnuty v níže 
ujednané kupní ceně, a to včetně nákladů na dopravu a zaškolení obsluhy stroje 
potřebné pro jeho řádný provoz.

4. O předání a převzetí stroje bude pořízen předávací protokol s uvedením výrobního čísla 
stroje, datovaný a podepsaný osobami oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve 
věcech technických.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí stroje, pokud tento nesplňuje podmínky 
ujednané dle této smlouvy, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, množství, 
jakosti či čase, popř. bez součástí a příslušenství dle této smlouvy. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí stroje též, pokud nejpozději se strojem nebyly kupujícímu předány 
dokumenty uvedené v čl. I odst. 4 smlouvy. Prodávající při dodání stroje předvede 
funkčnost stroje a všech jeho systémů a provede zaškolení obsluhy stroje.

6. Kupující se stává výlučným vlastníkem stroje v okamžiku jeho předání a převzetí.

2



LESV A
Kupní cena

1. Dohodnutá kupní cena činí 79 000 Kč bez DPH za 1 ks stroje. Cena celkem za celou 
dodávku tj. 2 ks strojů činní 158 000 Kč, jejichž koupě je předmětem této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2. K dohodnuté kupní ceně stroje bude připočítána DPH dle příslušných právních předpisů.

3. Kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění všech závazků 
prodávajícího dle této smlouvy, včetně zaškolení obsluhy stroje. Prodávající tak není 
oprávněn v souvislosti s plněním smlouvy účtovat a požadovat na kupujícím jakýchkoliv 
jiných či další částek. Kupní cena stroje nemůže být překročena.

IV.
Platební ujednání

1. Kupní cenu za stroj řádně dodané kupujícímu dle této smlouvy uhradí kupující 
prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím. 
Prodávající fakturu vystaví po předání stroje, jejichž kupní cena je účtována, kupujícímu 
v stanoveném místě plnění, stvrzeném podpisem předávacího protokolu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného 
právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu s náležitostmi 
dle čl. II. odst. 4 této smlouvy, stvrzujícího předání stroje. V případě, že faktura nebude 
odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů anebo této smlouvy, je kupující 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se 
dostal do prodlení s platbou. Nová lhůta splatnosti je 21 dnů a počíná běžet od doručení 
bezvadného dokladu kupujícímu.

3. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat kupujícího.

7. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona 
o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

3



v.
Záruka

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný stroj, včetně všech jeho součástí a 
příslušenství, záruku za jakost o době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode 
dne protokolárního předání stroje kupujícímu. Ze záruky jsou vyjmuty díly, k jejichž 
opotřebení dochází v závislosti a intenzitě provozu a jejichž případná závada je 
obvyklým opotřebením způsobena.

VI.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva zodpovědnosti na ně (reklamace) bude kupující 
u prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické 
pošty (e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 15 pracovních 
dnů od uplatnění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak.

3. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo 
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 
reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace 
a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění 
zamítnutí reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady, pokud 
odstranění vady nezajistil přímo a bezplatně prodávající, nebo pokud se strany dohodly, 
že odstranění vady je oprávněn zajistit kupující vlastními silami či s využitím služeb 
jiného subjektu. Tuto náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě 
kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, 
se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu bez 
proplacení, aniž se dostane do prodlení s platbou. Nová lhůta splatnosti je 21 dnů a 
počíná běžet od doručení bezvadného dokladu prodávajícímu

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění 
vady byl povinen stroj převzít, se do záruční doby nepočítá.

6. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provést zdarma (resp. v rámci stanovené 
kupní ceny) běžné servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky (viz. 
"Návod k použití"), a to včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených.

VII.
Podmínky zajišťování servisních služeb 

po dobu trvání zámky a po jejím skončení
1. Smluvní strany si dohodly, že i po uplynutí záruční doby bude prodávající zajišťovat 

provádění servisních prací vyžádaných kupujícím.

4



A>
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. Ceny náhradních dílů a servisních služeb hrazené kupujícím nesmí překročit ceny 
v místě a čase obvyklé.

3. Veškeré náhradní díly dodávané ke stroji prodávajícím nebo sjeho souhlasem třetí 
osobou anebo jimi v tomto stroji použité při provádění servisních prací musí být nové a 
originální (od výrobce stroje), pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

LESV .

Vlil.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním stroje kupujícímu v stanoveném místě 
plnění se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny stroje bez DPH dle čl. III. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace dle 
čl. VI. odst. 2 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu prodávající 
není povinen kupujícímu uhradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne 
kupujícímu zdarma k plnému užívání náhradního stroje zcela srovnatelného s tím, na 
němž se vyskytla vada, přičemž poskytnutím náhradního stroje kupující neztrácí právo 
na uhrazení této smluvní pokuty za počet dní, kdy kupující nemohl tohoto náhradního 
stroje plně užívat z důvodu na straně prodávajícího.

3. Smluvní pokuta dle čl. Vlil odst. 2 nebude aplikována v případě, že vada či reklamace 
nemá podstatný vliv na výkonové parametry předmětu smlouvy a na pracovní podmínky 
pro obsluhu předmětu smlouvy.

4. V případě porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy se prodávající zavazuje 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000, Kč za každý takový jednotlivý případ. 
Současně je prodávající povinen vyměnit neoriginální díl za originální na své náklady.

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

6. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na 
náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na které se smluvní 
pokuta vztahuje. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní 
strana povinna rovněž nahradit oprávněné smluvní straně škodu, která jí vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení 
§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se 
nepoužije.

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

8. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
druhé smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

9. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
zajištěném smluvní pokutou, zabránila okolnost vylučující odpovědnost ve smyslu

5



LESY A
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Překážka vzniklá z 
osobních poměrů prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl prodávající s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl prodávající povinen podle 
smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit 
smluvní pokutu nezprostí,

10. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní 
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení až do úplného zaplacení.

IX.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu není možné vypovědět.

2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech 
a za podmínek stanovených občanským zákoníkem.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je prodávající 
v prodlení s předáním stroje kupujícímu více než 30 dní.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupující 
v prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu více než 30 dní.

5. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků 
odstoupení.

X.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Osoba oprávněná jednat za kupujícího v technických záležitostech týkajících se této 
smlouvy:

, vedoucí výroby
tel.:
e-mail.: 

2. Osoba oprávněná jednat za prodávajícího v technických záležitostech týkajících se této 
smlouvy:

tel:
e-mail: opie vždy na

6



3. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být 
potvrzeno druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí, popřípadě do 
následujícího pracovního dne.

4. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob 
smluvních stran. Takto lze doručovat korespondenci v technických záležitostech plnění 
této smlouvy, jakož i v záležitostech, u nichž to výslovně připouští tato smlouva.

5. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na korespondenční adresu smluvní strany, 
popřípadě do její datové schránky.

6. Kupující i prodávající jsou oprávněni změnit jim dle tohoto článku přináležející 
oprávněné osoby nebo jejich kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně.

XI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

3. LČR, s.p., jako kupující, za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů 
České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její 
uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Kupující je oprávněn zveřejnit smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

7

http://www.lesycr.cz


LESY 4
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí kupující prodávající je se zveřejněním 
smlouvy včetně metadat srozuměn.

3. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.
4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 

spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 

(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 

ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť 
ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními 
podmínkami a bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její 
příloha.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.
10. Nedílnou součástí smlouvy je:

příloha č. 1. Podrobné technické parametry a výbava stroje,
příloha č. 2 výkres - dopravník dovlhčení osiva, /
příloha č. 3 cenová nabídka č. 200428. /

X/T, .... .. . , 3 0 -09“ 2020 ,/u , . .V Týništi nad Orlici, dne............. V Holicích, dne ............

Dlí: rV/UKKylSl

za Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miloš Pařízek 

ředitel Semenářského závodu

za FEIFER - kovovýroba, spol. s r.o. 
Viktor Kulendík

jednatel společnosti



VZ "Pásové dopravníky pro dovlhčování osiva" - Semenářský závod Týniště nad Orlicí" 
Příloha smlouvy č. 1 - Podrobné technické parametry a výbava stroje______________

Požadovaný parametr
Požadavek
zadavatele

Sjednaná hodnota 
odpovídající nabidce 

prodávajícího 
(doplnit)

Pásové dopravníky na dovlhčování osiva

Pásový
dopravník

Mobilní pásový dopravník sypkých materiálů 2 ks ANO
Dopravník - minimální výška pásu od podlahy ve vodorovné ploze 800 mm ANO
Dopravník - maximální výška pásu od podlahy ve vodorovné poloze 1200 mm ANO
Dopravník - možnost nastavení sklonu pásu 0° - 30° ANO
Dopravník - možnost nastavení výšky pásu od podlahy 800-1200 mm ANO
Dopravník - maximální šířka konstrukce dopravníku 800 mm ANO
Dopravník - maximální váha přepravovaného sypkého materiálu 30kg ANO
Dopravní pás - minimální šířka pásu 300 mm ANO
Dopravní pás - minimální účinná délka pásu 2500 mm ANO
Dopravní pás - antistatické provedení, bez mechanického spoje např. ocelovými sponkami ANO ANO
Dopravník - maximální délka celé konstrukce dopravníku 3000 mm ANO
Dopravník - rychlost pohybu pásu plynule nastavitelná minimálně v rozmezí 18- 35 m / min ANO
Dopravní pás - po celé délce příčné gumové unašeče - výška 30 mm, rozteč mezi sebou 300 mm ANO ANO
Dopravní pás - po celé délce krytý gumovou zástěnou pro zamezení vypadávání osiva ze stran pásu ANO ANO
Dopravní pás - možnost napínání dopravního pásu - napínací mechanismus ANO ANO
Dopravník - minimální výška bočnice po celé délce dopravníku 80 mm ANO
Dopravník - maximální výška bočnice po celé délce dopravníku 120 mm ANO
Násypka - odnímatelná násypka na sypký materiál na začátku dopravního pásu -minimální objem 75 litrů ANO
Dopravník - ovládání dopravníku dosažitelné pro obsluhu dopravníku stojící čelem cca. v ose před koncem 
dopravníku v místě výsypu materiálu vlevo z pohledu obsluhy

ANO ANO

Dopravník - bezpečnostní prvky v místech nebezpečí zachycení pohybující se částí stroje ANO ANO

Kovová nosná
konstrukce
dopravníku

Nosná kostrukce - opatřená manipulačními pryžovými kolečky s brzdou (otočné o 360”) - 2 ks, pevnými pryžovými 
kolečky s brzdou - 2 ks.

ANO ANO

Světlost nosné konstrukce nad podlahou (vzdálenost mezi podlahou a konstrukcí vodorovných rozpěr) - možnost 
podsunutí HDPE přepravek 250

min 300 mm ANO

Celopovrchové antikorozní provedení nosné konstrukce dopravníku - variantně: hliníková konstrukce popř. ze 
slitiny hliníku nebo ocelová konstrukce z nerezové oceli nebo ocelová konstrukce - povrchová úprava pozink

ANO ANO

Kovová konstrukce musí odpovídat rozměry, nosností a provedením Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. V platném 
znění a NV č. 361/2007 Sb. v platném znění (zejména §§§ 48, 49, 50) a NV č. 362/2005 Sb. V platném znění 
(zejména § 3 včetně přílohy) a dotčeným ČSN (zejména ČSN 73 2604 Ocelové konstrukce - Kontrola a údržba 

ocelových konstrukcí a inženýrských staveb, 2012;
ČSN EN 1090-2:+Al Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 2: Technické požadavky na 
ocelové konstrukce, 2012, ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí, 2006.

ANO ANO

Elektrická
zařízení

Vybavení dopravníku elektrickými zařízeními v provedení do mokrého prostředí, ochrana před prachem a 
stříkající vodou - minimální krytí IP 54

ANO ANO

Připojení elektrických zařízení pohyblivým přívodem s průřezem vodičů minimálně: 5 x 2,5mm2 a zakončen 

elektrickou koncovkou 400V/32A
ANO ANO

Pohyblivý přívodní elektrický kabel - materiál dle ČSN (gumový) min 10 m ANO
Třífázový asynchronní elektromotor s možností plynulé regulace otáček za chodu (pomocí variátorové 
převodovky nebo frekvenčního měniče).

ANO ANO

Zařízení bude vybaveno zřetelně identifikovatelnými zařízeními pro jeho odpojení od všech zdrojů energií; 
následné připojení zařízení ke zdrojům energie nesmí představovat pro zaměstnance žádné riziko (např. instalace 
podpěťové spouště pro zamezení samovolného spuštění zařízení po znovuobnovení dodávky elektrické energie 
po předchozím výpadku energie apod.).

ANO ANO

Vybevní ovladačem pro nouzové zastavení chodu bezpečně dosažitelný v místě stání obsluhy (CENTRAL STOP) ANO ANO

Vybavení vypínačem dopravníku pro opakované ruční vypínání a zapínání chodu bezpečně dosažitelný v místě 
stání obsluhy tak, aby při jeho ovládání měla obsluha pravou ruku volnou (jedním stisknutím dojde k vypnutí 
dopravníku, opětovným stisknutím stejného tlačítka dojde k zapnutí dopravníku).

ANO ANO

Zemnící přípojný prvek ANO ANO
Schéma zapojení všech elektrických zařízení stroje včetně silového pohyblivého přívodu ANO ANO

Výbava

Průvodní dokumentace stroje v českém jazyce (vč. návodu od výrobce), technologický postup pro používání 
zařízení, včetně úkonů a činností, které jsou zakázány, stanovení termínu a rozsahu kontrol a údržby zařízení

ANO ANO

Popis všech ovladačů v českém jazyce ANO ANO

Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění ke všem dodávaným zařízením v českém jazyce ANO ANO

Servis

Zaškolení obsluhy - znalost obsluhy a údržby stroje (v Semenářském závodě v Týništi nad Orlicí) ANO ANO
Záruka za jakost zařízení minimálně 2 roky ode dne protokolárního předání zařízení kupujícímu ANO ANO
Doprava a montáž všech zařízení do Semenářského závodu Týniště nad Orlicí ANO ANO
Uvedení zařízení do provozu ANO ANO

Využití

Dopravní pás bude primárně určen pro práci s osivem lesních dřevin. Pracovní postup spočívá v tom, že obsluha si na celou účinnou délku zastaveného pásu 
ručně nasype z přistavených HDPE přepravek osivo. Po provedení kontroly (cca. za 1 min) pás spustí a v místě výsypu osiva do přistavených prázdných HDPE 
přepravek, za chodu pásu, osivo dovlhčí pomocí vodního rozprašovače. Po vyprázdnění pásu dopravník zastaví a celý postup opakuie.s další várk0tfflsl«tp<#wH 
dobu napr. i cele pracovní směny. 





7

2500 UCINNA DÉLKA PASU

-VZPĚRA
-VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÉ NOHY

TLAČÍTKO "START / STOP" 
TLAČÍTKO "NOUZOVÉ ZASTAVENÍ"

MOTOR + PŘEVODOVKA - 

 cca 300

■ SMĚR OTÁĚENÍ

UNASEE IVYSKA 30MM1- 

VNITŘNÍ GUMOVÁ ZÁSTĚNA

KOLEČKA - POUZE PRO PŘESUN 
USTAVENÍ NA NOŽIČKY - PO PŘESUNU DOPRAVNÍKU

>C£
>or>

Oi i 
m 
a

PŘESTAVBA DOPRAVNÍKU - SKLON 30°
i?ftn

NEREZOVÁ BOHNICE 

NEREZOVÁ NÁSYPKA Í75L)

I■il
YBSISBlili

n s.

- TLAČÍTKO "NOUZOVĚ ZASTAVENI"

SMĚR OTÁČENI ->

PŘESTAVENI DOPRAVNÍKU - POVOLENI A ROZSUNUTI 
NOHOU SMĚREM OD SEBE 

Struktura aovrchu: Hrany:

+0,3 -0,3
Lži __/

Polotovar: Tolerování: ISO 8015

c /\ Materiál: Přesnost: ISO 2768-mK
/Ra 6,3 Norma: Zobrazení: £

Hmotnost hrubá: t;J
Hmotnost čistá: 0,000 ko Pozn.:

Měřítko:

170
Krpsíil: znhrnrinik.pntrik 3
Přezkoušel: 2
Datum: 17.09.7070 1
Typ: Změna Index Datum Podpis

m
Název:

DOPRAVNÍK DOVLHĚENÍ OSIVA
Číslo výkresu:

VERZE NÁVRHU: 1.02
Listů:1
List:

1





NABÍDKA zboží a služeb__ ____ ________
Odběratel - kontaktní osoba:

E-mail: 
Tel.: 

Odběratel - fakturační adresa:
Lesy České republiky, s.p. 
Přemyslova 1106 
501 68 Hradec Králové
IČ: 42196451 DIČ: CZ42196451

Odběratel - dodací adresa:
Lesy České republiky, s.p. Semenářský závod 
Za Drahou 191 
517 21 Týniště nad Orlici

Dodací podmínka: CPTTýniště n.O.
Způsob dopravy: ZAJISTÍ DODAVATEL
Forma úhrady: Záloha - platebním příkazem

řádek Označení Popis dodávky Úprava ceny Celkem bez DPH Celkem s DPH
č. Množství IVIJ J. cena bez DPH C. cena bez DPH Sleva % +/- % po slevě DPH % po slevě

1 600 002266 Pás.dopravník PD2,5xO,3, v=800-1200mm, rychl.18-26 m/min, kolečka, hl.pás, vedení, IP54, AL konstr. 
(provedeni včetně příplatků dle nákresu v příloze)

2,00 ks 67 000,0000 134 000,00 134 000,00 21 162 140,00
2 800 000113 Příplatky (volitelná nadstandardní výbava)

Příčná hradltka na kurtě dopravníku výšky 15 mm vždy cca. po 300 mm

2,00 3 000,0000 6 000,00 6 000,00 21 7 260,00

3 800 000113 Příplatky (volitelná nadstandardní výbava)
Možnost uživatelské přestavby dopravníku pro náklon 30 st. (ve směru posuvu kurty)

2,00 4 800,0000 9 600,00 9 600,00 21 11 616,00

4 800 000113 Příplatky (volitelná nadstandardní výbava)
Odnimatelná násypka z nerez plechu na vstupu dopravníku

2,00 3 800,0000 7 600,00 7 600,00 21 9 196,00

5 800 000027 Dopravné

1,00 ks 800,0000 800,00 800,00 21 968,00

158 000,00 158 000,00 191 180,00

Dodavatel: ia tlít or
FEIFER - kovovýroba, spol. s r. o.
Holubova 858 
534 01 Holice
IČ: 49812742 DIČ: CZ49812742

Telefon:
Fax : 
E-mail: 
www: 

EKO-KOM - klient, č.: EK-F00020321
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4930.

Datum vystavení nabídky: 16.09.2020

Nabídku vyřizuje

Celkem CZK 191 180,00

Termín výroby: 8-10 týdnů od zadání zakázky (podpisu smlouvy oběma stranami)

Vystavil: Kulendík Viktor Strana: 1/1






